北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

2025年 4月 28日

各 位

   株式会社北洋銀行

マルゴト株式会社様が

SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)（保証協会保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」発行金額の 0.2%相当額を、発行企業

が希望する道内の学校などへ寄付または寄贈します。

発行企業は、地域貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 3回無担保社債（株式会社北洋銀行・北海道信用保証協会共同保証付）

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」

発 行 額 1億円

発 行 日 2025年 4月 30日

期 間 5年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 マルゴト株式会社

所 在 地 札幌市中央区南一条西十六丁目１番地３２３春野ビル３Ｆ

代 表 者 代表取締役 今 啓亮

設 立 年 2015年

業 種 採用支援事業・バックオフィス代行事業

企 業 の概 要 採用業務を代行する「まるごと人事」の累計支援社数は 500 社を突破し、最新の

採用トレンドと幅広い業界知識で高品質なサービスを提供しています。

2025 年 1 月には、経営手法や独自技術などにより、前途有望な経営者を表彰する

札幌商工会議所主催の「北の起業家表彰」にて優秀賞を受賞しました。

顧客も、社員も、社会も、未来も、「まるごと、よくする」という理想を掲げています。

北洋銀行グループは、2018年 12月「北洋 SDGs宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでいます。なお、SDGs に関連するプレスリリースに

は、該当する SDGsのアイコンを明示しています。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169のターゲットで構成されています。